
Uchwała Nr XV/105/95
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 20 kwietnia 1995 r.

w  sprawie  likwidacji  Publicznego  Przedszkola  Miejskiego  Nr  1  w  Starogardzie 
Gdańskim. 

Na podstawie art. 59, ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. Nr 
95, poz. 425 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 18, ust. 2, pkt 9, lit „h” ustawy z 
dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie  terytorialnym (Dz.U.  Nr 16,  poz.  95 z  późniejszymi 
zmianami) oraz art.  17, ust.  2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r.  - Prawo budżetowe (tekst 
jednolity:  Dz.U.  Nr  72,   poz.  344  z  1993  r.  z  późniejszymi  zmianami)  -  Rada  Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1

Likwiduje  się  z  dniem 31 sierpnia  1995 r.  jednostkę  budżetową  -  Publiczne  Przedszkole 
Miejskie Nr 1 w Starogardzie Gdań�skim. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Art.  59  cytowanej  w  uchwale  ustawy  o  systemie  oświaty  daje  możliwość  likwidacji 
przedszkola z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten 
organ  wychowankom  możliwości  kontynuowania  nauki  (tutaj  zapewnienia  wychowania 
przedszkolnego) w innym przedszkolu;  organ prowadzący przedszkole jest  obowiązany co 
najmniej  na  6  m-cy  przed  terminem  likwidacji  zawiadomić  o  zamiarze  i  przyczynach 
likwidacji rodziców wychowanków i kuratora oświaty. 
Przyczyną likwidacji z dniem 31 sierpnia 1995 r. Publicznego Przedszkola Miejskiego Nr 1 w 
Starogardzie Gd. są: 
- bezpieczeństwo dzieci i pracowników - zły stan techniczny budynku potwierdzają organy 

upoważnione do kontroli (m.in. TSSE, Straż Pożarna), 
- względy ekonomiczne - wysoki koszt utrzymania obiektu dla niewielkiej liczby dzieci, a co 

za tym idzie odpłatność rodziców. 
Dzieci z rejonu zlikwidowanego przedszkola będą miały możliwość korzystania z opieki w 
Przedszkolu  Nr  7  przy  Państwowym  Szpitalu  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  w 
Starogardzie  Gd. ul.  Skarszewska 7.  Niewykorzystane pomieszczenia  w Przedszkolu  Nr 7 
umożliwiają   utworzenie 1 oddziału przedszkolnego (10-godzinnego) i 1 oddziału dzieci 6-
letnich (5-godzinnego). 
O zamiarze likwidacji poinformowano: 
- rodziców dzieci - wychowanków Przedszkola na spotkaniu w dniu 27 lutego 1995 r., 
- Kuratora Oświaty w Gdańsku (pismo Nr WSS-433-3/95 z dnia 24 lutego 1995 r.), który nie 

wnosi w tej sprawie sprzeciwu. 

Za Zarząd Miejski 

       /-/ Zbigniew Kozłowski 
        Wiceprezydent Miasta 


